北京印刷学院
课程思政类教育教学改革与研究项目

总
结
报
告
书

项 目 名 称：
项目负责人：
所 在 部 门：
联 系 方 式：
填 报 日 期：

教务处 制
 2020年 7 月

填  写  说  明

1.请各项目负责人对照项目合同，如实填写项目计划执行情况及课程思政建设成效等，文字表达要明确、简洁、严谨。所在部门应严格审核，对所填内容的真实性负责。
2.表格各栏目大小必要时可根据内容进行调整，但应注意整体美观，便于阅读。表中空格不够时，可另附页，但页码要清楚。
3.《总结报告书》请用A4纸张双面打印并左侧装订成册，由所在单位审查、签署明确意见，并加盖学院公章，一式三份。

表1  基本情况
	课程名称

	课程性质
	[bookmark: _GoBack]

	批准时间
	年  月
	实际完成
时间
	年   月
	授课对象

	项目负责人
	姓名
	职务及职称
	主要完成工作

	项目参与者

	主要阶段性成果目录

	序
	成果名称
	成果
形式
	成果内容梗概及说明
	署名人

	1

	2

	3

	4

	5

	下拨经费总额：  10000   元；支出经费：       元； 剩余经费：       元

	经费支出情况
	支出项目内容
	支出金额（元）

注：1.成果目录栏填写示范教学视频、电子教案、典型教学案例、教学设计、教学管理制度、编著、专著、论文、教学软件等教育教学改革成果等。2.成果形式可填写文本、PPT或视频等。3.其中，论文需在“成果内容梗概及说明”栏注明标题、刊发刊物名称、发表卷期号；编著、专著等需注明出版社、出版时间。

表2  实施报告
	内容提示：简述课程思政项目实施过程、成效及问题等：1.项目计划执行及任务完成情况；2. 课程思政元素切入点及典型案例；3. 同行评价、学生评教、示范作用发挥及社会影响等；4.主要问题及下一步工作思路等。（2500字以内）

注：本表可加页。

4

表3 审核意见
	二级单位本科教学指导委员会评审意见

	专家姓名
	是否同意结题
	专家签字

	评审决议:

    同意结题（         ），修改后结题（       ）

                                            委员会主任签字：

                                         日期：        年    月   日

	所在单位教学负责人意见

同意结题（         ），不同意结题（       ）

                                              签字(盖章)：

                                          日期：      年    月   日

	教务处审核意见

同意结题（         ），不同意结题（       ）

                                              签字（盖章）：

                                         日期：     年    月   日

附件相关要求参考：
《×××》课程教学大纲（黑体三号字）

英文名称：（楷体GB2312 五号字，行距17磅）
课程编号：
课程类别：
适用专业：
总学时：
其中：理论讲授学时：×××学时
实验实践学时：×××学时
学分：×××学分
课程简介：
（中文）（楷体GB2312 五号字，行距17磅）
（英文）

一、课程的性质、目的和任务（宋体5号加粗，行距25磅）
说明本课程在专业中的地位、作用及相关课程的先行后续关系，学生通过学习该课程后，在知识、能力和素质等方面应达到的目标。（宋体5号，行距17磅）
课程思政教学目标：
二、课程教学内容与基本要求（宋体5号加粗，行距25磅）
（以章（或知识单元）为单位说明教学内容、教学基本要求）
第一章 ……（宋体5号，行距17磅）
1.教学内容（宋体5号，行距17磅）
…… (内容要点，以知识点为单位表述) （宋体5号，行距17磅）
课程思政切入点：
2.教学重点与难点（宋体5号，行距17磅）
重点：………………………………………………（宋体5号，行距17磅）
难点：………………………………………………（宋体5号，行距17磅）
3.教学基本要求（宋体5号，行距17磅）
（1）了解…………………………………………（宋体5号，行距17磅）
（2）掌握…………………………………………（宋体5号，行距17磅）
（3）熟练应用……………………………………（宋体5号，行距17磅）
4.作业与思考题（宋体5号，行距17磅）
（1）……（宋体5号，行距17磅）
（2）……（宋体5号，行距17磅）
     ……
第二章……（宋体5号，行距17磅）
（同第一章格式）
……
三、学时分配表（宋体5号加粗，行距25磅）

章次
	教学内容
（宋体5号，文字左对齐）
	学时分配

	理论教学
	实验或上机
	大作业
	合计

	第一章

	合计

四、实验内容与安排（如本课程有实验，则必须填写下面的表格）（宋体5号加粗，行距25磅）
	章节
	实验项目名称
	内容提要
	实验学时
	备注

	第一章
	实验1：×××
	（宋体5号，左对齐）

	实验2：×××

五、课程考核（宋体5号加粗，行距25磅）
说明本课程所采用或建议使用的考核方法，如闭卷、开卷、大作业、论文或设计等，如并用多种方法请说明分数分配的百分比例。（宋体5号，行距17磅）
课程设计单独计算成绩。
六、教材及主要参考书（宋体5号加粗，行距25磅）
建议使用教材：（书名、作者、出版社、出版时间）（宋体5号，行距17磅）
建议参考书：（书名、作者、出版社、出版时间）（宋体5号，行距17磅）

《×××》课程思政育人典型教学案例
课程类别：
适用专业：
总学时：
其中：理论讲授学时：×××学时
实验实践学时：×××学时
学分：×××学分
课程简介：
（中文）（楷体GB2312 五号字，行距17磅）
（英文）

案例一：
1.案例主题：
2.结合章节：
3.案例意义：
简述案例所反映的思政映射与融入点，明确案例选用的意义等，字数不超过1000字。
4.案例描述：
对案例进行概括描述，包括教学具体内容，教学方法等设计方案，字数不超过1500字。
5.案例反思：
简要评析案例教学的实施效果及成果，结合教学实际和学生反馈进行教学反思概述，字数不超过1000字。
案例二：
1.案例主题：
2.结合章节：
3.案例意义：
简述案例所反映的思政映射与融入点，明确案例选用的意义等，字数不超过1000字。
4.案例描述：
对案例进行概括描述，包括教学具体内容，教学方法等设计方案，字数不超过1500字。
5.案例反思：
简要评析案例教学的实施效果及成果，结合教学实际和学生反馈进行教学反思概述，字数不超过1000字。
案例三：
1.案例主题：
2.结合章节：
3.案例意义：
简述案例所反映的思政映射与融入点，明确案例选用的意义等，字数不超过1000字。
4.案例描述：
对案例进行概括描述，包括教学具体内容，教学方法等设计方案，字数不超过1500字。
5.案例反思：
简要评析案例教学的实施效果及成果，结合教学实际和学生反馈进行教学反思概述，字数不超过1000字。

…………